МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

О проведении конкурсного отбора муниципальных образований для
предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики
Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям,

возникающим при реализации регионального проекта «Создание
условий для реализации творческого потенциала нации

(«Творческие люди»)», обеспечивающего достижение показателей и
результатов федерального проекта «Создание условий для

реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»
по государственной поддержке лучших работников муниципальных

учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 г.
№ 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 6 августа № 32,
ст. 4482; интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 17
февраля, № 0001202202170022), Порядком предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от
27.11.2023 г. № 471 «Об утверждении государственной программы Республики
Дагестан «Развитие культуры в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 1 декабря, №
05002012429; 2024, 16 мая, № 05002013399), в целях предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по
мероприятиям, возникающим при реализации регионального проекта «Создание
условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»,
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта

« JLG » 2024 г.

г. Махачкала

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

«Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие
люди»)» по государственной поддержке лучших работников муниципальных
учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений, приказываю:

1. Утвердить Положение о комиссии по конкурсному отбору муниципальных
образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по
мероприятиям, возникающим при реализации регионального проекта «Создание
условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»,
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта
«Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие
люди»)» по государственной поддержке лучших работников муниципальных
учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений,согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора муниципальных
образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по
мероприятиям, возникающим при реализации регионального проекта «Создание
условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»,
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта
«Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие
люди»)» по государственной поддержке лучших работников муниципальных
учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений, согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Утвердить формы заявок по каждому мероприятию, связанному с
финансовым обеспечением реализации мероприятий, направленных на поддержку
отрасли культуры, согласно приложениям №№ 3, 4, 5, 6 к настоящему приказу.

4. Утвердить листы экспертной оценки учреждений, участвующих в
конкурсном отборе муниципальных образований для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по
мероприятиям, возникающим при реализации регионального проекта «Создание
условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»,
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта
«Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие
люди»)» по государственной поддержке лучших работников муниципальных
учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений, согласно приложениям №№ 7,
8, 9, 10 к настоящему приказу.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.minkultrd.ru).
6. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской
Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в
Прокуратуру Республики Дагестан.

7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр 3. Бутаева

http://www.minkultrd.ru